三教研训〔2020〕426号

关于李春花中学政治卓越教师工作室开展

“议题式课堂教学设计”研修活动的通知

各区教育局、市直属中学：

根据 《三亚市中学卓越教师工作室项目实施方案》的要 求 ，

为充分发挥卓越教师工作室在教师专业成长和教育科 研中的示范、

引领、辐射作用，进一步提升工作室成员的教育教 学能力和教育

科研水平，三亚市李春花中学政治卓越教师工作室开 展以 “议题

式课堂教学设计成果展示”为主题的研修活动。现将活动相关事

宜通知如下：

一、研修主题

议题式课堂教学设计成果展示

二、研修时间及地点

（一）研修时间：2021年 1月12日

（二）研修形式：腾讯会议

三、参加人员

三亚市李春花中学政治卓越教师工作室主持人、指导教师和学员（

成员名单见附件）

四、研修安排
日期 内容 主讲人 时间 主持

2020年1
月12日 上午

1.讲座:议题式教学新授课教学设计策略探

究——以“统编版必修四《正确认识中华传统

文化》”为例

黄秋艳

7:40-8:20

李春花

王耀华

2.讲座:核心素养导向下的议题式教学初探

——以“统编版必修四《哲学与文化》《文化

的内涵与功能》”为例

陈秀珠

8:25-9:05

课例点评 汤志斌 9:10-9:30

3.讲座：议题式教学新授课教学设计策略探
究——以“统编版必修四《哲学与文化》《价
值判断与价值选择》”为例 卓宏持

9:35-10:15

4.讲座：高中思政课议题式教学中情景设置
的策略

陈太涯 10:20-11:00

5. 核心素养导向下的议题式教学初探—
—以“人教版必修三《文化生活》《文化创
新的源泉和作用》”为例

王耀华
11:05-11:45

课例点评 桂立成 11:50-12:25

2020年1
月12日 下午

6.讲座: 核心素养导向下的议题式教学

初探——以“统编版必修二《经济与社会》

《我国的社会保障》”为例

吴艳

14:40-15:20

吴艳

黄秋艳

7.讲座: 议题式教学新授课教学设计策

略探究——以“统编版必修四《哲学与文化

》《价值判断与价值选择》”为例

翟宏飞

15:25-16:05

8. 《以议题式教学引领政治认同——疫

情素材论"社会主义制度的优越性"》 林珊容

16:10-16:50

9．《议题式课程设计中如何用好“材

”》
李春花

16:55-18:30

五、活动费用

活动中所用资料费、工作室主持人、导师的讲座、评课费从工作

室专项经费中列支，工作室成员讲座费从工作室专项经费中列支。

六、活动要求

参加研修活动的工作室成员每人写一份不少于 1000 字的心得 体

会，以美篇或word文档的形式发布。吴艳负责腾讯会议技术保障和学

分登记，林珊容负责制作美篇，黄秋艳负责拟本次活动讲座证书。

附件：三亚市李春花中学政治卓越教师工作室成员名单

三亚市教育研究培训院

2020 年 12月 29日

(联系人：李春花；联系电话：15091907613)

（此件主动公开）

三亚市教育研究培训院 2020 年 12 月 29日印发